
Príloha č. 3                                                                                                                                                      Sekcia projektových podpôr                           

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a 
služieb financovaných z PRV SR 2014 - 2022 -  Výzva na predkladanie ponúk  

Verzia: V.  1/4 

 

 

Výzva na predkladanie ponúk 
v súvislosti s výberom dodávateľa pre predmet ŽoNFP v rámci PRV 2014-2022 

Obstarávateľ pri obstarávaní postupuje v súlade s Usmernením Pôdohospodárskej platobnej 

agentúry č. 8/2017 v aktuálnom znení k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb 

financovaných z PRV SR  2014 – 2020. 

A. Základné údaje: 

Názov žiadateľa/prijímateľa/obstarávateľa:  Vikartovská agrárna spoločnosť, a.s. 

Sídlo:   Hlavná 1002/147, Vikartovce 059 19 

V zastúpení: Silvester Diabelko - predseda 
Jozef Jurgovský – člen predstavenstva 

IČO: 36485829 

DIČ: 2020020761 

Osoba, ktorá vykonala prieskum trhu: Silvester Diabelko 

Názov projektu a kód ŽoNFP1 Modernizácia živočíšnej výroby v spoločnosti 
Vikartovská agrárna spoločnosť, a.s. 

Kontaktné údaje pre zabezpečenie 
komunikácie so záujemcami 

 
0911 608 027 / vias@vias.sk / IS Josephine 

Zatriedenie obstarávacieho subjektu podľa 
zákona 

Osoba, ktorej verejný obstarávateľ poskytne 
viac ako 50% alebo 50% a menej finančných 
prostriedkov na dodanie tovaru, uskutočnenie 
stavebných prác a poskytnutie služieb 

Opis predmetu zákazky Predmetom zákazky je realizácia nadzemnej 
nádrže na hnojovicu v priestoroch Vikartovskej 
agrárnej spoločnosti a.s. podľa projektovej 
dokumentácie a výkazu výmer. 
Ďalšie podrobné informácie sú uvedené vo 
výkaze výmer a projektovej dokumentácii, 
ktorú sú prílohou výzvy. 

 
B. Názov zákazky: 

Názov zákazky 
Modernizácia živočíšnej výroby v spoločnosti 
Vikartovská agrárna spoločnosť, a.s. / 
Nadzemná nádrž na hnojovice 

Rozdelenie/spojenie2 zákazky s odôvodnením 

Nie / S ohľadom na miestne, vecné, funkčné aj 
časové väzby, charakter predmetu zákazky, by 
bolo rozdelenie predmetu zákazky po technickej 
stránke nelogické, neúčelné a nehospodárne. 

                                                             
1
 Len v prípade predloženia po schválení ŽoNFP. 

2 Nehodiace sa preškrtnite.  

mailto:vias@vias.sk


Príloha č. 3                                                                                                                                                      Sekcia projektových podpôr                           

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a 
služieb financovaných z PRV SR 2014 - 2022 -  Výzva na predkladanie ponúk  

Verzia: V.  2/4 

 

P.č. Predmet zákazky ks 
PHZ bez DPH              

(v EUR) 
Opis predmetu zákazky 

1. 
Nadzemná nádrž 
na hnojovice 

 1  674 733,14 

Predmetom zákazky je realizácia 
stavebných prác za účelom výstavby 
a dodania nadzemnej nádrže na 
hnojovice pre potreby Vikartovskej 
agrárnej spoločnosti, a.s. podľa PD 
a zadania vo výkaze výmer. 

                                                             
3
 Nehodiace sa preškrtnite - áno ostáva, ak ide o výzvu s predĺženou lehotou. 

4 Definuje sa spôsob predloženia – typ dokumentu, ktorý má potencionálny dodávateľ predložiť. 

Lehota na predkladanie ponúk  13.06.2025, 07:00 hod. 

Možnosť  predĺženia lehoty na predkladanie ponúk3            ÁNO                            NIE 

Kritérium na vyhodnotenie ponúk  Najnižšia cena 

Miesto a spôsob doručenia ponúk  IS JOSEPHINE 

Dátum vyhodnotenia ponúk  13.06.2025, 07:30 hod. 

Dodávateľ je povinný dokladovať podmienku  
osobnostného postavenia4:  
- je oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné 
práce alebo poskytovať službu v rozsahu, ktorý 
zodpovedá predmetu  zákazky 
- nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní 
potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej republike 
a v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého 
pobytu. 

Uchádzač musí splniť podmienky 
osobného postavenia podľa § 32 ods. 
1 písm. e) zákona č. 343/2015 Z. z. o 
verejnom obstarávaní v znení 
neskorších predpisov t.j. uchádzač je 
oprávnený dodávať tovar, 
uskutočňovať stavebné práce alebo 
poskytovať službu v rozsahu, ktorý 
zodpovedá predmetu zákazky. 
Obstarávateľ nevyžaduje osobitné 
dokladovanie vyššie uvedených 
podmienok, ak sú tieto informácie 
verejne dostupné v Obchodnom, resp. 
Živnostenskom registri.  
Uchádzač môže splnenie stanovenej 
podmienky účasti osobného 
postavenia preukázať aj zápisom do 
zoznamu hospodárskych subjektov (§ 
152 ods. 1 zákona o verejnom 
obstarávaní). Na uvedený spôsob 
preukázania splnenia podmienky 
účasti uchádzač upozorní vo svojej 
ponuke.  
Uchádzač nesmie mať uložený zákaz 
účasti vo verejnom obstarávaní 
potvrdený konečným rozhodnutím v 
Slovenskej republike alebo v štáte 
sídla/miesta podnikania alebo 
obvyklého pobytu v zmysle § 32 ods. 1 
písm. f). Obstarávateľ túto skutočnosť 
overí v registri osôb zo zákazom účasti 
vo VO vedenom Úradom pre verejné 
obstarávanie. 



Príloha č. 3                                                                                                                                                      Sekcia projektových podpôr                           

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a 
služieb financovaných z PRV SR 2014 - 2022 -  Výzva na predkladanie ponúk  

Verzia: V.  3/4 

 

                                                             
5 Doplniť a špecifikovať, čo má potencionálny dodávateľ preukázať a akou formou, ak je relevantné. 

U uchádzača nesmie existovať dôvod 
na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. f) 
zákona (existencia konfliktu záujmov). 
 

Dodávateľ je povinný dokladovať podmienku  
finančného a ekonomického postavenia, technickej 
spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti5 

Za účelom preukázania technickej 
alebo odbornej spôsobilosti ak ide o 
stavebné práce, údajmi o vzdelaní a 
odbornej praxi alebo o odbornej 
kvalifikácií osôb určených na plnenie 
zmluvy alebo riadiacich 
zamestnancov, 
Minimálna požadovaná úroveň 
štandardov, ktorou uchádzač preukáže 
splnenie podmienky účasti: 
Uchádzač preukáže, že disponuje 
aspoň 1 (jedným) stavbyvedúcim v 
odbore pozemných stavieb. 
Za účelom preukázania technickej 
alebo odbornej spôsobilosti uchádzač 
preukáže zoznamom stavebných prác 
uskutočnených za predchádzajúcich 
päť rokov od vyhlásenia obstarávania. 
Za účelom preukázania finančného 
a ekonomického postavenia: 
Uchádzač preukáže prehľad 
o celkovom obrate najviac za posledné 
tri (3) hospodárske roky, za ktoré sú 
dostupné v závislosti od vzniku alebo 
začatia prevádzkovania činnosti. 
Na preukázanie splnenia tejto 
podmienky účasti uchádzač predloží 
výkazy ziskov a strát alebo výkazy o 
príjmoch a výdavkoch, pričom 
požadovaný dosiahnutý celkový obrat 
musí byť spolu kumulatívne za 
posledné 3 (tri) hospodárske roky, za 
ktoré sú dostupné v závislosti od 
vzniku alebo začatia prevádzkovania 
činnosti, v sume minimálne 
1 340 000,00 EUR alebo ich ekvivalent 
v cudzej mene. Celkové obraty 
vyjadrené v iných menách uchádzač 
preukáže v mene Euro a prepočíta ich 
platným kurzom Európskej centrálnej 
banky (ECB) z inej meny na Euro v čase 
vzniku daňovej povinnosti, podľa 
daňových zákonov v krajine sídla 
uchádzača.  Možný spôsob 
preukázania splnenia podmienky je  aj 



Príloha č. 3                                                                                                                                                      Sekcia projektových podpôr                           

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a 
služieb financovaných z PRV SR 2014 - 2022 -  Výzva na predkladanie ponúk  

Verzia: V.  4/4 

 

 
 
C. Dodatočné informácie: 

Dodatočné informácie 

Potenciálny dodávateľ, ktorý bol vyhodnotený ako úspešný, je povinný pred podpisom zmluvy 
predložiť všetky doklady, ktoré predbežne nahradil čestným vyhlásením. Ak potenciálny dodávateľ 
nedoručí doklady v stanovenej lehote, jeho ponuka nebude prijatá a ako úspešný bude 
vyhodnotený potenciálny dodávateľ, ktorý sa umiestnil ako druhý v poradí. Uvedené sa nevzťahuje 
na vyhlásenia, ktoré sú súčasťou povinných dokumentov registrovaných dodávateľov v zozname 
hospodárskych subjektov vedených ÚVO za predpokladu, že víťazný dodávateľ je v ňom 
registrovaný a jeho registrácia je platná. 

Potenciálny dodávateľ, ktorý bol vyhodnotený ako úspešný, je povinný pred podpisom zmluvy 
predložiť údaje o všetkých známych subdodávateľoch; údaje o osobe oprávnenej konať za 
subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa trvalého pobytu, dátum narodenia, ak ide o 
subdodávateľa, ktorý má povinnosť zápisu do registra partnerov verejného sektora. 

 
 
 
 
 

 
  
 
 

 

 

Prílohy:  - Kompletné súťažné podklady 
  
 

                                                             
6 Doplniť, ak je relevantné. 
7 Resp. poverenej osoby vykonávaním obstarávania, v takom prípade je potrebné priložiť kópiu notársky overeného 
plnomocenstva. V prípade, že sa uvedené doklady prekladajú do elektronického obstarávacieho systéme alebo ITMS2014+, 
prijímateľ vloží len sken plnomocenstva a originál uchová u seba pre potreby k nahliadnutiu/resp. k predloženiu na základe 
požiadavky poskytovateľa. 

prostredníctvom registra účtovných 
závierok zverejneného na internete. 

Iné6 
- 

Vo Vikartovciach,  dňa 30.05.2025   Silvester Diabelko 

   

Jozef Jurgovský 

podpis a pečiatka štatutárneho 
zástupcu7 

 
 
 
 


